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Besvarelse af spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 48 (Alm. del), som Folketingets 

Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. februar 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

 
  
 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Marie Mølsted  
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1240 København K 
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Spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”I 2020 blev en pulje oprettet, der har været med til at sikre for-

bedringen af løn og ansættelsesvilkår for grønlandske politi- og 

anstaltsbetjente med henblik på at udligne lønforskellen mellem 

danske og grønlandske politi- og anstaltsbetjente. Dette var med 

henblik på at sikre lige løn for lige indsats. Når pengene udløber 

med udgangen af 2023 vil grønlandske politi- og anstaltsbe-

tjente igen skulle udføre den samme indsats, som deres danske 

kollegaer, men for mindre løn. En forskelsbehandling, der ople-

ves som diskriminerende af den grønlandske befolkning og un-

derminerer fællesskabet i rigsfællesskabet. Agter ministeren at 

sikre en varig løsning på ligeløn mellem danske og grønlandske 

anstaltsbetjente og politi?” 

 

Svar: 

 

Det bemærkes indledningsvist, at lønnen for statens ansatte i Grønland er et 

anliggende mellem overenskomstparterne. Det er Skatteministeriet, der er 

ressortansvarlig for overenskomstforhandlingerne i Grønland.  

 

Der blev på finansloven for 2020 afsat en nordatlantpulje på i alt 49,2 mio. 

kr. for perioden 2020-2023 til initiativer på justitsområdet i Grønland. I for-

længelse heraf blev der indgået to politiske aftaler mellem justitsministeren 

og folketingsmedlemmerne fra Grønland om et lønløft til politi- og anstalts-

betjente i Grønland. Denne aftale blev indgået i lyset af en lønafdækning 

foretaget af Justitsministeriet, der viste en lønforskel for polititjenestemænd 

og anstaltsbetjente i henholdsvis Grønland og Danmark. Aftalerne om den 

nærmere udmøntning af midlerne blev endeligt indgået for anstaltsbetjente 

den 26. oktober 2020 og for polititjenestemænd den 15. juni 2021.  

 

Jeg er bekendt med, at der i øjeblikket verserer forhandlinger for statens 

tjenestemænd i Grønland, og af respekt for disse forhandlinger finder jeg 

det ikke hensigtsmæssigt at udtale mig nærmere om spørgsmålet på nuvæ-

rende tidspunkt.  
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